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Mūsu Dzimtenes, mūsu Latvijas 100. dzimšanas dienā! 

Latvija – tas ir kā jūlija tveice un sniegoti balta 
ziema izteikta vienā vārdā. 

Latvija – tas ir būt bezgala lepnam un tik 
piezemēti vienkāršam vienlaikus. 

Latvija – tā ir kā Dieva dāvana un milzīgs 
pienākums ikkatram no mums! 

Mēs visi kopā esam Latvija un Latvija ir ikviens 
no mums!   

Svētki ir gan prieka un lepnuma, gan vērtēju-
mu un pārdomu laiks. Svinot valsts svētkus, mēs 
saglabājam saikni ar savas tautas pagātni, izjūtam 
pašreizējo piederību savai zemei un iekrāsojam 
rītdienas kontūras. Šajā straujajā un sarežģītajā 
pārmaiņu laikā būtiski ir nepazaudēt mūsu valsts 
vērtības, izjust gandarījumu par jau sasniegto un 
nenobīties vēl darāmā priekšā, jo jauni 
pārbaudījumi un izaicinājumi mudina ikvienu 
apliecināt sevi un atrast savu vietu dzimtenē. 

Mēs dzīvojam mazā, bet dižā valstī ar senu 
vēsturi un gadsimtos sakņotām tradīcijām. Latvijas 
galvenā vērtība ir tās cilvēki, kuri ziedojuši savu dzīvi 
un dzīvību neatkarīgas valsts tapšanai un pastāvēšanai, 
ar ikdienas darbu veido tās tagadni un kopā ar jauno 
paaudzi liek pamatus rītdienai. Savukārt cilvēku 
lielākā vērtība ir darbs, godīgums, labestība un 
līdzjūtība, kas stiprina valsti, novadu, savu pagastu.  

 Sirsnīgs paldies visiem Feimaņu pagasta 
ļaudīm, kuri strādā sava pagasta un novada labā, mīl 
savu pagastu, priecājas par ikdienas panākumiem un 
lepojas ar līdzcilvēku sasniegumiem, palīdz viens ot-
ram, dzīvo ar ticību sirdī, aizlūdz un domā gaišas do-

mas. Novēlu visiem lielu izturību, dzīves gudrību, la-
bu veselību un možu garu, dzīvojot savā zemē! 

Mana zeme ir mans spēks un vājums, manas 
saknes – tikai te, 

Tukšs bez viņas būtu mūža gājums, Viņa – ma-
na Dzimtene. 

Īpašu paldies, pasniedzot Pateicības rakstus, 
sakām pagasta cilvēkiem, kuri ar savām saknēm ir 
dziļi ieauguši dzimtajā pagastā, sniedz nozīmīgu ie-
guldījumu pagasta un novada attīstībai, aktīvi 
piedalījušies valsts atjaunošanā un veidošanā, tostarp 
Latvijas Tautas Frontes un Barikāžu dalībniekus. 

Elvīra Pizāne, nākusi 
no stiprās Otikovu dzim-
tas, kur cieņā un godā ir 
senču tikumi, no dzimtas, 
kas māk strādāt un svinēt 
dzīvi. 45 darba gadi 
pašvaldībā – tāds ir darba 
stāžs Elvīrai Pizānei, 
pašreizējai Rēzeknes no-
vada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietniecei.  

Kultūras dzīves 
aizsācēja, ciema padomes 
sekretāre, Feimaņu pa-
domes priekšsēdētāja. Pa-
gastā nav tādas mājas, ku-
ru Elvīra nebūtu ap-
meklējusi. Vai tā bija statistika ar lopu skaitīšanu, vai 
sadzīves ķildas un nesaprašanas, vai vienkārši svētku 
brīži!  

90.-to gadu darba specifika: rindas uz mēbeļu 
piešķiršanu,  talonu dalīšana pārtikai, degvīnam, 
sērkociņiem, zemes reforma, pagastu reformas. Viņai 
viss ir pa spēkam, jo Elvīrai piemīt vadītāja talants un 
veiksmes atslēga ir spēja iedziļināties citu cilvēku va-
jadzībās un problēmās, būt godīgai un turēt savu doto 
vārdu.  

Un visam pamatā ir mīlestība pret savu pagastu, 
novadu. Elvīras aicinājums ir strādāt ar cilvēkiem, 
vienmēr uzklausīs un iespēju robežās palīdzēs. 

Mūsu skaistā Latvija – izsapņota, nodibināta, 
nosargāta, atkal atgūta un vēl arvien brīva. 1991.gada 
20.janvāris. Komunistu sūtītās omoniešu vienības uz-
bruka Iekšlietu ministrijas ēkai. Mūs izglāba latviešu 
tautas apņēmība, kas izpaudās jau tās pašas dienas 
vakarā, kad rīdzinieki un lauku cilvēki ar smago tehni-
ku devās sargāt parlamentu, valdības ēku, Latvijas 
televīziju, Latvijas radio, telefonu centrāli. Cēla ap 
šīm ēkām barikādes. Mūs izglāba mūsu politiķu,  

Pateicības raksta saņēmēji: no kreisās Antons Reiniks, Elvīra Pizā-
ne, Juris Kudurs, Regīna Trokša un Māris Rumaks. 

Foto: V.Ameļko 
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žurnālistu, radio un televīzijas reportieru zibenīgā 
reakcija, atjautība, nepakļaušanās panikai. Ikvienam 
barikāžu dalībniekam bija jāuzņemas augsts risks, 
svaru kausi varēja nosvērties kuru katru brīdi. Tas bija 
ārkārtīgas spriedzes laiks. Un tomēr viņi bija katrs 
savā īstajā, Latvijas valstij noderīgajā vietā.  

Viens no barikāžu dalīb-
niekiem bija Antons 
Reiniks, savas valsts pa-
triots, kurš mīl savu zemi 
un līdzcilvēkus. Viņš bija 
aktīvs Latvijas Tautas 
Frontes dalībnieks, ie-
saistoties un organizējot 
atmodas pasākumus 
Feimaņos - 1989.gadā 
piedaloties pieminekļa 
"Krusta nesējs" jeb 
"Myvra Krysts" at-
jaunošanā, kā arī ar 
tautfrontiešu atbalstu tika 
uzstādīts krusts mācītājam 
un komunistiskā terora 
upurim Kazimiram 
Strodam, kurš apglabāts 

Rušenicā.  
Antons ir gatavs vienmēr sniegt palīdzīgu roku 

tiem, kuriem tas ir nepieciešams. Vai tas ir kaimiņš, 
kuram iestidzis traktors, vai nepieciešama palīdzība 
lauku darbos, vai arī tas ir svešinieks, kuram 
atgadījusies kāda liksta uz ceļa un viņš ir iegriezies 
“Jāņu  mājās”.  

Antona galvenais sirdsdarbs ir kopt savu senču 
zemi, kuru skaistu un sakoptu viņš vēlas nodot tālāk 
saviem bērniem un mazbērniem. 

Jurim Kuduram motivācija piedalīties barikādēs 
neesot bijusi nejauša vai 
spontāna - tā nākusi no 
ģimenes, jo māte - vēstures 
skolotāja. Jau skolas laikā 
daudz lasījis, pats veidojis 
stingru viedokli un attiek-
smi pret toreiz valdošo 
režīmu. Atmodas laikā ie-
stājies Latvijas Tautas 
frontē, bijis viens no trim 
Feimaņu LTF nodaļas va-
dītājiem (arī Klušs Jānis un 
Reiniks Antons). Jau 
1990.gada 18.novembrī, 
kopā ar Pēteri Viļumu 
piedalījies tautfrontiešu 
organizētajā mītiņā Rīgā. 

1991.gada janvārī (no 
13.janvāra uz veselu nedēļu) Juris devās uz barikādēm 
Rīgā kā Latvijas Republikas īpašo tautas brīvprātīgo 
kārtības sargu vienības dalībnieks un bija starp tiem 
50 tūkstošiem dažādu tautību cilvēkiem, kas sanāca 
kopā uz barikādēm Rīgā ar vienu mērķi - aizstāvēt 

savu sapni - sapni par Latvijas valsts neatkarību. Juris 
atzīst, ka bailes toreiz nebija - drīzāk ietiepība. 
Neatstāšu posteni! Juris pārliecināts, ka darījis pareizi 
un  noteikti barikādēs piedalītos vēlreiz. 

Jāpiezīmē, ka Juris ir Feimaņu pamatskolas 
himnas un “Veltījums Feimaņiem“ vārdu autors.  

Atmoda - tas ir ļoti ietilpīgs vārds. Tas nozīmē 
snaudas nokratīšanu, atpazīšanos, tautas vienotību, 
pacēlumu, drošsirdību, uzdrošināšanos.  

Atmoda daudziem it kā neievērojamiem, paras-
tiem cilvēkiem, kuri ik dienas pacietīgi vilka savu dar-
ba jūgu, lika saprast - es varu vairāk. 

Tāds piemērs ir Regīna Trokša. Dzimusi, augusi 
Feimaņu pagastā, tolaik 
bija sovhoza “Krāce” 
ekonomiste. It kā paras-
ta, bet tomēr ar spītu, ar 
pakļaušanos nelabprāt, 
ar klusinātu rūkšanu, 
kurā varēja sazīmēt lau-
vas balsi. Atmodā viņa 
ienāca, stāvēja noteikti 
un stingri. Atklājās, ka 
viņa ir laba darītāja un 
vilcēja. Bija atrodama 
kantorī un vāca ziedoju-
mus Latvijas tautas fron-
tes aktivitātēm – 
“Feimaņu tautas frontes 
nodaļas maka glabātā-
ja”. Lielākie pasākumi: 
pieminekļa “Krusta ne-
sējs atjaunošana”, uzstādīts un iesvētīts piemineklis 
noslepkavotajam priesterim Kazimiram Strodam Ru-
šenicā, tāpat sakārtota piemiņas vieta 3.Jelgavas kāj-
nieku pulka karavīriem. Šim gājienam mūsu Regīna 
šuva sarkanbaltsarkanus apsējus uz rokām goda sar-
dzes vīriem.  

 Paldies Regīnai par nosvērtību, mieru, ar kādu 
viņa dara savu darāmo, paldies par spēju saklausīt sevī 
nepieciešamību iesaistīties kopīgajā darbā.  

Par nākamo Patei-
cības raksta saņēmēju 
Māri Rumaku nāk prā-
tā rindas no Zigmāra 
Liepiņa rokoperas 
“Lāčplēsis”: “Uz krust-
celēm mazs bērniņš ro-
taļājas  zem zirgu paka-
viem, zem riteņiem, zem 
dzelžu pēdām. Tā mūsu 
brīvība, tā mūsu dzīvī-
ba…” 

Tā rotaļājoties uz 
vectēva mājas bēniņiem, 
Māris atrada noslēptu 
sarkanbaltsarkano karo-
gu. Tas deva iedvesmu, 
grūdienu Māra padziļi- 
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nātai vēstures izpētei, pievērsties novadpētniecībai un 
laikam arī karogu izgatavošanai un tirdzniecībai.  

Māris Rumaks - Latgales karoga, Aglonas ģerbo-
ņa izveidotājs, Latgales novadpētnieks un heraldiķis, 
atpazīstams feimaņietis gan Latgalē, gan visā Latvijā. 
Darbojoties ne tikai savā uzņēmējdarbībā, bet arī 
”Kroma kolna bruolistē”,  piedalās visdažādākajos 
pasākumos. Vēsturniekam tuvākā tēma kļuvusi seno 
latgaļu dzīves veida izpēte un pielietojums mūsdienās. 

Biedrības ”Vuolyudzeite” vadītājs kopā ar Feima-
ņu katoļu draudzi uzņēmies caur projektiem atjaunot 

kapellu pie vecās plebānijas un ierīkot tur savdabīgu 
muzeju.  

Daudz ieceru un darba, lai nodomus piepildītu. 
Lai viņam un domubiedriem veiksme ideju realizācijā! 

Mums jāapzinās, ka mūsu tautai nav cita spēka, 
kā gara spēks un citas bagātības, kā gudrība, tikai ar 
tiem mēs varam kļūt zināmi un nozīmīgi pasaulei.  

Lai mūsu darbs, ticība saviem spēkiem un ieceres 
palīdz celt vienotu un spēcīgu Latvijas valsti! 

 
Anita Verčinska, 

Feimaņu pagasta pārvaldes vadītāja 

No 2019. gada 1. janvāra būs obligāta būvniecības elektroniskās sistēmas lietošana 

Latvijā tiek ieviesta būvnie-
cības ieceres elektroniskā ie-
sniegšana un saskaņošana. Tas 
nozīmē ne tikai papīra doku-
mentu aizstāšanu, bet arī proce-
sa paātrināšanu, jo Būvniecības 
informācijas sistēmā izveidotajā 
platformā iespējamas visas ne-
pieciešamās darbības, lai nokār-
totu saskaņojumus un saņemtu 
atļauju būvdarbu veikšanai. 

Digitālā platforma paredzēta 
būves pārraudzībai visā tās dzīves 
ciklā. Digitalizēta būvniecības 
procesa un ēkas ekspluatācijas 
uzraudzība. 

Jebkurš iedzīvotājs, kurš vē-
lēsies uzsākt jebkādu būvniecības 
ieceri – pārbūvēt savu māju vai 
remontēt savu dzīvokli, vai arī 
uzņēmējs, kurš vēlas īstenot inves-
tīciju projektu, realizēt kādu būv-
niecības ieceri, būvniecības iece-
res dokumentācijas iesniegšanu, 
saskaņošanu varēs veikt attālināti. 
Būvniecības digitālā platforma 
nodrošina savienojumu visiem 
būvniecības procesa dalībniekiem, 
vai tie būtu būvniecības pasūtītāji 
vai būvprojekta īpašnieki, arhitek-
ti, būvinženieri, būvvaldes, dažādu 
komunikāciju turētāji. 

Kopš 2018.gada jūlija Būv-
niecības informācijas sistēmu 
(BIS) www.bis.gov.lv funkcionali-
tāte – būvniecības ieceres e-

saskaņošana – rada iespēju ie-
sniegt būvniecības ieceres doku-
mentus elektroniski, tādējādi at-
vieglojot šo procesu gan projektē-
šanas nozares uzņēmējiem, gan arī 
iedzīvotājiem. 

Elektroniskās sistēmas lieto-
šana obligāta būs no 2019.gada 
1.janvāra, kad visiem būvniecības 
dalībniekiem dokumenti būs jāie-
vada elektroniski. Sistēmā darbo-
sies arī arhīva funkcija. Dokumen-
ti par būvniecības projektu sagla-
bāsies un krāsies sistēmā, līdz ar 
to lietotājiem būs pieeja visai in-
formācijai no būvvaldēm, institū-
ciju saskaņojumiem. 

Būvniecības informācijas 
sistēma sadarbosies ar 15 citām 
valdības sistēmām – zemesgrāma-
tu un citām, kuru informācija, pie-
mēram, datubāzu kartogrāfiskie 
materiāli, nepieciešama, lai sa-
ņemtu būvatļauju. 

Lai uzsāktu izmantot sistēmu, 
ikviens iedzīvotājs var ieiet vietnē 
www.bis.gov.lv. Augšējā kreisajā 
stūrī ir norāde “Būvniecības darba 
vieta”, kurā var pieslēgties savam 
kontam. Autorizēties iespējams ar 
jebkuru rīku, ko piedāvā portāls 
“Latvija.lv” (internetbanka, e-
paraksts). Ja būvniecības process 
nosaka, ka ir nepieciešams piesais-
tīt speciālistu, piemēram, projekta 
izstrādei, arī šādu pilnvarojumu 

iespējams sniegt sistēmā. 
Ja cilvēks nezina, kādi iesnie-

gumi nepieciešami, sistēmā ir iz-
strādāts vednis. Atbildot uz tajā 
uzdotajiem jautājumiem, ar vedņa 
palīdzību nonāksiet līdz atbilstoša-
jai iesnieguma veidlapai. 

Visa komunikācija notiks 
sistēmā, kurā lietotājs varēs sekot 
līdzi, kurā stadijā pašreiz ir viņa 
būvniecības lieta. Vai tā ir izskatī-
šanā, vai varbūt ir saņemts kāds 
paziņojums no būvvaldes vai no 
tehnisko noteikumu izdevējiem. 

Būvvalde strādās kā izglītojo-
ša, konsultējoša, kontrolējoša ie-
stāde. 2015.gada 28.jūlija noteiku-
mi Nr. 438 “Būvniecības informā-
cijas sistēmas noteikumi” nosaka 
dokumentu iesniegšanas kārtību, 
saturu un tajā iekļautās informāci-
jas aprites kārtību. 

 
Inga Aleksandroviča,  

Rēzeknes novada pašvaldības 
Būvvaldes vadītāja 

Iedzīvotāju  

zināšanai!!! 

Sakarā ar Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Maltas pa-
gastu apvienība” izveidošanu, darām zināmu, ka struktūrvienība 
“Feimaņu pagasta pārvalde” kļūs par pievienotās vērtības nodokļa 
maksātāju. Tas nozīmē, ka ar 01.01.2019. maksas pakalpojumu ta-
rifiem tiks pievienots pievienotās vērtības nodoklis, kas uz doto brī-
di sastāda 21%. 



Izdevējs: Feimaņu pagasta pārvalde, redaktore Vita Ameļko, telefons 646 44892 e-mail: Vita.Amelko@feimani.lv 
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Jaunieši  apmeklē Saeimas ēku un Līvu akvaparku 

Visa 2017.gada garumā Fei-
maņu pagasta jaunieši aktīvi 
piedalījās Rēzeknes novada pa-
gastu un citu Latvijas novadu 
organizētajos pasākumos. Patei-
coties Feimaņu jauniešu aktivi-
tātei, jau otro gadu pēc kārtas 
tika iegūta 2. vieta Rēzeknes no-
vada pašvaldības Izglītības pār-
valdes projektu konkursā 
„Aktīvākais Rēzeknes novada 
jauniešu pagasts 2017”.  Kā bal-
vu jaunieši saņēma iespēju do-
ties uz Latvijas Republikas Saei-
mu un apmeklēt Līvu akvapar-
ku. 

Agrā 31.oktobra rītā Feimaņu 
jaunieši devās ceļā uz Rīgu, kur 
apmeklēja Latvijas Republikas 
Saeimu, Saeimas deputāta Jura 
Viļuma vadībā tika apskatīta Saei-
mas ēka, komisijas sēžu zāles, 
ārvalstu amatpersonu dāvanu zāle, 
kā arī tikām iepazīstināti ar depu-
tātu ikdienu un Saeimas ēkas vēs-
turi. Liels paldies Saeimas deputā-
tam Jurim Viļumam par aizraujošo 
un izglītojošo ekskursiju. 

Nākamās četras 
stundas tika aktīvi 
pavadītas Līvu ūdens 
atrakciju parkā, kas ir 
īpaši draudzīgs atpūtai 
ar bērniem un jaunie-
šiem. Akvaparkā bija 
iespēja izbaudīt vairā-
kas dažādas atrakcijas 
– baseinus, saunas, 
džakuzi, atrakciju kal-
niņus, „Tornado”, 
“Lāsēnu”, viļņu basei-
nu u.c. Katrs sev varē-
ja izvēlēties piemēro-
tāko dažādu augstumu 
un variāciju ūdens 
labirintus, laistīšanās 
iekārtas, pirtis un 
ūdens spēļu konfigurācijas. 

No brauciena jaunieši atveda 
daudz pozitīvu emociju, kas dod 
stimulu turpināt būt tikpat aktī-
viem un pat aktīvākiem 
2019.gadā. 

Paldies Rēzeknes novada do-
mei un īpašs paldies Izglītības pār-

valdei par iespēju Feimaņu jaunie-
šiem apmeklēt Latvijas Republi-
kas Saeimu un Līvu akvaparku! 

 
Aivars Mežatučs, 

Feimaņu pagasta jaunatnes 
lietu speciālists 

Pagasta jaunieši kopā ar 12.Saeimas deputātu Juri Viļumu 

Ikgadējais nakts novusa turnīrs  

10.novembra vakarā aktīvākie Feimaņu pagasta 
iedzīvotāji pulcējās kultūras namā uz Feimaņu pa-
gasta “Nakts novusa turnīru 2018”. Turnīrā piedalī-
jās 18 dalībnieki. Spēlētāji tika sadalīti trijās apakš-
grupās – bērnu, jauniešu un pieaugušo. 

Bērnu grupā sacentās 6 dalībnieki vecumā  līdz 13 
gadiem.  Bērnu grupā pirmo vietu ieguva Sabīne Arlov-
ska, otro – Olga Dobrecova, bet trešo izcīnīja Vitālijs 
Dobrecovs. 

Jauniešu grupā piedalījās 5 dalībnieki vecumā no 
14 – 17 gadiem. Jauniešu grupā pirmo vietu izcīnīja Rai-
vis Spaļs, otro vietu – Daniels Pujāts, bet trešo ieguva 
Maija Livdāne. 

Pieaugušo grupā dalībnieku bija mazliet vairāk ne-
kā jauniešu, 7 dalībnieki, tas tikai palielināja cīņassparu 
un pašatdevi. Turnīra absolūtais uzvarētājs Vladislavs 
Karaņevskis, kas aizraujošā cīņā zaudēja tikai vienu spē-
li un izcīnīja pirmo vietu, bet cīņa par otro un trešo vietu 
notika līdz pat pēdējai spēlei, kur uzvarēja Olita Kuksa 
un izcīnīja otro vietu, trešajā vietā atstājot Aleksandru 
Mihailovu. 

Paldies Feimaņu iedzīvotājiem un visiem pasākuma 
apmeklētājiem par dalību pasākumā un Feimaņu pagasta 
pārvaldei par atbalstu! 

Aivars Mežatučs, 
Feimaņu pagasta jaunatnes lietu speciālists 

Realizēts Rēzeknes novada pašvaldības  
Vides aizsardzības padomes projekts  

“Vides stāvokļa uzlabošana  
Feimaņu pagasta teritorijā” 

Projekta “Vides stāvokļa uzlabošana Feima-
ņu pagasta teritorijā” ietvaros tika sakopta veco 
liepu aleja (tika veikta liepu vispārēja vainagu 
sakopšana, atsevišķu zaru redukcija, drošības 
sistēmas ievietošana un liepas nozāģēšana pa da-
ļām), kas atrodas Feimaņu muižas parka un Fei-
maņu viduslaiku kapsētas aizsargjoslā Feimaņu 
ciemā, gar pašvaldības autoceļu ar zemes kadas-
tra apzīmējumu 7852 006 0010.  

Liepu sakopšanas darbus šī gada 26.oktobrī 
veica SIA “Labie koki”, kopējā līgumsumma 
1794.31 EUR. 

01.11.2018. ar SIA “Līgaiši” tika noslēgts lī-
gums par pontontipa laipas remonta darbu veikšanu. 
Darbi izpildīti par kopējo summu 506.35 EUR. 

Pavisam projekta kopējās izmaksas sastāda 
2300.66 EUR, neizmantotā projekta summa 1553.34 
EUR apmērā tiek pārcelta uz 2019.gadu. 

 
Vita Ameļko, 

pārvaldes lietvede 


